

Cynthia Araiza

55 3444 3144

cyn.araiza@gmail.com

CDMX. 03103

<http://cynaraiza.wixsite.com/portafolio>



Experiencia en gestión y supervisión de proyectos, investigación, redacción, manejo de textos de acuerdo a objetivos e intención, otorgando claridad y coherencia; creación de contenidos publicitarios y editoriales, corrección de estilo, realización de guiones para materiales audiovisuales; elaboración de comunicados y manuales; gestión de redes sociales y amplia experiencia en atención a clientes. Colaboradora en materiales fotográficos, audiovisuales y radiofónicos; participe en obras literarias, investigaciones y artículos científicos.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MAESTRÍA EN MARKETING DIGITAL
Universidad Latinoamericana
2019-2020

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
Universidad Autónoma Metropolitana (UAM-X)
2010-2014

SEMINARIO TEÓRICO PARA TITULACIÓN
Hermenéutica icónica y estética de la mirada
Tesis: "Construcción y sentido de las diversas modalidades del amor en la estética cinematográfica de Xavier Dollan"
2013-2014

EXPERIENCIA PROFESIONAL

TADÁ / Diseñadora de proyectos / Líder de área

may 2017 - actualmente

Gestión, asignación, supervisión de la calidad y autorización de proyectos ejecutivos. Cubrir el proceso de investigación de las necesidades del cliente, así como negociación de entregas y condiciones; proponer programas de mejora institucional interna y externa; elaborar proyectos viables e innovadores para crecimiento de las empresas; supervisión de investigación, redacción, ilustración y corrección de estilo de acuerdo al carácter de la empresa y del proyecto.

HUNT PUBLICIDAD / Copywriter / Correctora de estilo

ene 2017 - may 2017

Creación de contenidos y corrección de estilo de materiales publicitarios, impresos y digitales; elaboración de notas para blog de clientes, comunicados e invitaciones; creación de guiones para spots y cortinillas de TV; copywriting político, farmacéutico y de producto; redacción y arquitectura de la información para sitios web.

SITARA EDICIONES / Redactora e investigadora editorial

jul 2015 - oct 2016

Coordinación de contenidos editoriales, redacción literaria, investigación, corrección de estilo; recopilación de material hemerográfico, fotográfico y documental; preparación y realización de entrevistas a personalidades. Fotografía y edición de imagen. Presentación de proyectos a clientes potenciales y búsqueda de convenios, alianzas y patrocinios.

STPS / Coordinadora de técnicos en materia laboral

oct 2014 - jun 2015

Elaboración de manuales para funcionamiento interno y externo del área de Reclutamiento; realización de tutoriales (impresos y audiovisuales), diseño de carteles; revisión de documentación para el Servicio Profesional de Carrera, atención a aspirantes.

CINETECA NACIONAL / Servicio Social Extension académica

may 2014 - oct 2014

Organización de diplomados y cursos especializados en cine; RR.PP. con centros culturales y de entretenimiento (físicos y digitales) para gestión de alianzas; redacción y difusión de campañas de e-mailing; calendarización de actividades, atención a clientes.

COLECTIVO SACACORTOS / Socia Productora

oct 2013 - ago 2014

Producción y realización de material audiovisual (videoclips/cortometrajes) realización de guiones técnicos y literarios, storyboards, utilería, maquillaje, locaciones, levantamiento de planos, manejo de cámara y dirección.

PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS

LIBROS:

- "El Holocausto en México". oct 2017
- "México en la Fórmula 1". nov 2016

VIDEOS DOCUMENTALES:

- "El kitsch en la inconsciencia del mexicano". ene 2012
- "La última y nos vamos... ¡Pulque y queda! jul 2011

ARTÍCULOS CIENTÍFICOS:

- "Cronología y evolución del movimiento de mujeres, desde 1910 hasta los movimientos feministas en la globalización". abr 2012
- "Análisis de la regulación y los mensajes de los spots gubernamentales transmitidos en televisión abierta durante los primeros cien días del gobierno de Enrique Peña Nieto". mar 2013

COMPETENCIAS

- Gestión y manejo de equipos de trabajo
- Análisis y resolución de problemas
- Atención al detalle
- Trabajo en equipo
- Alto sentido de responsabilidad
- Habilidades de comunicación
- Rápido aprendizaje de tecnologías

APTITUDES

- Liderazgo
- Autoexigencia
- Adaptabilidad
- Proactividad
- Creatividad
- Comunicación
- Análisis
- Autonomía
- Iniciativa
- Flexibilidad
- Planificación
- Negociación

CONOCIMIENTOS

- Inglés (intermedio)
- Photoshop
- Lightroom
- Audition
- Premiere
- Office
- iWork
- Wordpress
- Teams / Zoom
- Windows / macOS
- Cámara reflex
- Cámara 360°
- Dron



@123xcyn



Cynthia Araiza